

Краща освіта, кращі студенти — все це ЗДІА!

Привіт, старшокласники, а також їхні батьки!
Пропонуємо вам невелику розповідь про наш ВНЗ...

Свій родовід Запорізька державна інженерна академія веде від ДМетІ (нині Національна металургійна академія) який, в свою чергу, був заснований на базі Катеринославського вищого гірничого училища, навчального закладу з підготовки інженерів для півдня Росії. В 1959 році був створений вечірній факультет ДМетІ. У 1965 році наш ВНЗ одержав своє друге найменування — Запорізька філія ДМетІ. На базі філії у 1976 році створюється ЗПІ — славнозвісний за межами колишнього СРСР Запорізький індустріальний інститут.

1994 рік ознаменувався для нашого ВНЗ не тільки одержанням державної акредитації, але й створенням на базі ЗПІ Запорізької державної інженерної академії — ВНЗ IV рівня акредитації, інженерної діаспори України!

ЗДІА сьогодні — це понад 14000 студентів, які навчаються на 10 факультетах денної та заочної форм навчання з 19 найсучасніших спеціальностей. Це 30 кафедр, 3 навчальних корпуси, бібліотека, читальні зали, обчислювальний центр і комп'ютерні аудиторії на випускових кафедрах, зали курсового й дипломного проектування, редакційно-видавничий відділ, студентський Центр мистецтв.

Професорсько-викладацький склад: 447 викладачів, з яких 25 академіків і членів кореспондентів, 49 професорів і докторів наук, 223 кандидатів наук і доцентів.

Академія має аспірантуру, вчену спеціалізовану раду з захисту докторських та кандидатських дисертацій.

Академія готує бакалаврів, спеціалістів, магістрів.

Термін навчання: бакалавр — 4 роки, спеціаліст — 5 років, магістр — 5-6 років.

Академія — це ще й два студентських дев'ятиповерхових гуртожитка, ідальні й кафе для студентів і викладачів, санаторій-профілакторій, спортивно-оздоровчий комплекс на острові Хортиця, база відпочинку на Азовському морі...

У структуру академії входять **металургійний і гідроенергетичний технікуми**, де навчаються молодші фахівці для металургії, майбутні механіки, гідроенергетики, і навіть фахівці видавничої справи!

ЗДІА — це навчальний заклад IV рівня акредитації. Відповідно до рішення МОНУ Запорізької державної інженерної академії надана ліцензія від від 04.10. 2006 р. р. АВ №159672

СИМВОЛІКА ЗДІА

Символами академії є логотип, стяг (див. стор. 1), штандарт і гімн.

Логотип ЗДІА оформлений у двох кольорах: жовтому (як за нормами геральдики, то золотому) та блакитному, які символізують багатство, самостійність, а також бездоганність, розвиток, рух уперед, надію та мрію. В жовтому "іспанському" (за формою) щиті у стилізованому вигляді символічне зображення греблі Дніпрогесу, промислових процесів, будівництва, які увінчані аббревіатурою ЗДІА. По краях у вигляді синього обідка є облямівка з повною назвою ВНЗ.



Академічна мантия та шапочка з китицею — чорного кольору.

Штандарт ЗДІА має прямокутну форму, багатого темно-синього кольору. У центрі розміщений згаданий вище логотип. У місці, яке в давнину займала "корона", розташований державний символ країни — тризубець. Штандарт, подібно військовій хоругві, має три "хвоста", які прикрашені рослинним орнаментом. Усю картину доповнює кант, виконаний також за рослинними мотивами.



Слова та музика — А. Іванова

Гімн Запорізької державної інженерної академії

Наш дім — думки та праця,
Йдемо з ним ми до зірок.
Запорізька академія —
це в майбутнє крок.
Запорізька інженерна —
це в майбутнє крок.

Кожен з нас — велика сила,
Україні ми є зразок.
Запорізька академія —
це в майбутнє крок.
Запорізька інженерна —
це в майбутнє крок.

Приспів:

Академія, академія —
це наш дім, де є знання,
Академія, академія —
наші добрі прагнення.

Приспів.

Академія, академія —
це наш дім, де є знання,
Академія, академія —
наші добрі прагнення.

Факультети та спеціальності

Металургійний факультет

Спеціальність: "Металургія чорних металів". Спеціалізація — "Охорона праці в металургії".

Механіко-технологічний факультет

Спеціальності: "Металургія кольорових металів", "Металургійне обладнання", "Обробка металів тиском".

Факультет енергетики та енергозбереження

Спеціальності: "Теплоенергетика", "Гідроенергетика", "Енергетичний менеджмент".

Факультет будівництва та водних ресурсів

Спеціальності: "Промислове і цивільне будівництво", "Міське будівництво і господарство", "Водопостачання та водовідведення".

Факультет електроніки та електронних технологій

Спеціальності: "Електронні системи", "Фізична та біомедична електроніка".

Факультет інформаційних технологій

Спеціальності: "Програмне забезпечення автоматизованих систем", "Автоматизоване управління технологічними процесами".

Факультет менеджменту та фінансів

Спеціальності: "Фінанси", "Облік і аудит", "Менеджмент організацій".

Факультет економіки підприємства

Спеціальності: "Економічна кібернетика", "Економіка підприємства".

Факультет післядипломної освіти

Надає можливість студентам отримати другу спеціальність під час навчання на старших курсах.

Факультет довузівської підготовки

запрошує учнів 11-х та 10-х класів, студентів технікумів та коледжів на підготовчі курси до вступу в академію. Під час навчання вас підготують до тестування з математики, фізики, хімії, української мови. Крім того, можлива підготовка з основ інформатики та креслення.

Заохочення та нагороди для студентів

Бути відмінником та активістом ЗДІА — почесно та престижно. З метою заохочення студентів, які беруть участь у насиченому житті академії, добре навчаються, існує багато видів винагород: стипендії, премії тощо.

Стипендію Президента України отримують студенти, які навчаються на бюджетній основі, за значні досягнення у науково-дослідній роботі та відмінне навчання.

Стипендія Верховної Ради України, Стипендія Кабінета Міністрів.

Щоб їх отримати, треба провчитися на "відмінно" 2 — 3 семестри, виявляти інтерес до наукової діяльності, а також



активно допомагати в роботі кафедри.

Стипендія мера Запоріжжя була заснована Олександром Володимировичем Поляком у 2001 році.

Стипендія призначається за успішне навчання та досягнення: у науково-дослідній роботі, у громадській діяльності, у художній самодіяльності, у роботі комісії Міської ради, в спорті.

Стипендія адміністрації Ленінського району. Обдаровані та активні студенти можуть претендувати на одну із трьох стипендій цього виду, яка призначається двічі на рік.

Порт приписки - студентський центр мистецтв PORT ARTE

Протягом багатьох років студенти й випускники ЗДІА з любов'ю називали свій ВНЗ театральним інститутом з металургійним нахилом. На це були вагомі причини.

Саме навчаючись у стінах Запорізької інженерної академії, ви зможете реалізувати ваші творчі можливості, сценічний або вокальний досвід, отриманий за роки шкільного життя.

Справжнє сузір'я різноманітних талантів зібрав під своїм дахом студентський Центр мистецтв "Порт-Арте". Три хореографічні й вокальна студії, студентський театр естрадних мініатюр і театральна студія. Потрапити на прем'єру постановки студії мріють найзапекліші театралі. Студентські дискотеки та капусники, виступи команди КВК, які дарують гарний настрій та атмосферу свята, — все це генерується у Центрі.

Особливих слів заслуговують ті творчі взаємини, які здавна склалися між академією й запорізькою філармонією. Студенти мають щасливу можливість відвідувати за запрошенням В'ячеслава Реді концерти симфонічного оркестру.



ЗДІА в майці лідера

Говорячи про гармонійний розвиток особистості, не можна не відзначити вагомі досягнення студентського й викладацького складу ЗДІА в галузі спорту. Це один з успішних напрямків, що розвиваються керівництвом ВНЗ ще з 70-х років. Наші вихованці ставали олімпійськими чемпіонами, срібними призерами спортивних змагань. Чоловіча й жіноча гандбольні команди багато років поспіль посідали призові місця в чемпіонаті СРСР. А про тріумф волейбольної команди ЗДІА, що здобувала лаври срібного призера України з волейболу, знають всі.

Вірна традиція бути кращою й бути першою, академія й зараз надає всім бажаючим можливість займатися й баскетболом, і легкою атлетикою, і гандболом, і волейболом, і тенісом, і гирьовим спортом. Проводяться спартакіади й змагання з різних видів спорту. Студенти два рази на тиждень займаються фізкультурою.



дом, где согреваются сердца

Тридцать с лишним лет существует в академии студенческий санаторий-профилакторий, безусловно, самый высоко оснащенный и лучший в нашей стране!

Здесь вас встречают теплым словом, деликатным участием, по окончании процедур вас непременно поят натуральным соком, желают доброго здоровья и дарят вам его. Ведь один только перечень лечебных приемов включает свыше 500 физиотерапевтических методик для лечения и профилактики различных заболеваний. Вот часть этого списка: лазеротерапия, ультразвуковая и амплипульстерапия, гальванизация, магнитотерапия, электрофорез, УВЧ-терапия, электросон, д'Арсонвализация, динамические токи, эфлювиальная терапия (люстра Чижевского), парафиновые и озокеритовые аппликации, классический ручной и механический массаж, гидромассаж с озонированием и прочее...

В профилактории трудится медицинский персонал первой и высшей категории:

три врача со специальностью лечебное дело и дополнительной специализацией по физиотерапии, терапии, мануальной терапии и нетрадиционным методам лечения, зубной врач. И, конечно же, квалифицированные медицинские сестры.

Как рассказывает **главврач санатория-профилактория Татьяна Николаевна Шульга**, лечение, отпускаемое в ССП, базируется на физио-, гидро-, бальнео-, фито- и сокотерапии и на нетрадиционных методиках врачевания. Все они — природные.

Путевка в санаторий-профилакторий выдается студентам вуза в соответствии с решением комиссии по социальному страхованию. Продолжительность заезда составляет 18, 21 или 24 дня с частичной оплатой в размере 10, 30 и 50% ее стоимости.

А вот студенты I курса имеют уникальнейшую возможность пролечиться два раза — до конца 2007 года и на протяжении года учебного.

